
 
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

areálu společnosti Dibaq a.s. 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Bezpečnostní řád platí pro návštěvy, které vstupují do areálu společnosti Dibaq a.s., se sídlem 
Helvíkovice 90, 564 01 Helvíkovice, IČO: 25286366 (dále jen „společnost“). Areálem se pro 
účely tohoto návštěvního řádu považují vnitřní prostory v sídle společnosti včetně venkovních 
prostor vně oplocení areálu. Za návštěvu se pro účely tohoto bezpečnostního řádu nepovažují 
zaměstnanci společnosti a zaměstnanci externích zhotovitelů působících dlouhodobě v areálu 
společnosti. Ostatní osoby se považují za návštěvu (včetně dodavatelů výrobních prostředků, 
řidičů třetích stran apod.). 

2. Návštěva vstupuje do areálu společnosti dobrovolně a je povinna respektovat veškerá obecná 
i vnitřní opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a pravidla 
pro pohyb v rámci areálu společnosti tak, aby se nevystavila riziku vzniku újmy na zdraví 
(zejména uklouznutí, pád, zakopnutí, úraz elektrickým proudem apod.) nebo majetku. 
Návštěva je povinna mít na sobě ochranný oděv a pokrývku hlavy přidělené zaměstnancem 
společnosti po celou dobu návštěvy.   

3. Je zakázáno pohybovat se v areálu společnosti bez doprovodu společností pověřeného 
zaměstnance (dále „doprovodná osoba“), vstupovat a setrvávat na místech, která nesouvisí 
s předmětem návštěvy. 

4. Návštěva je povinna chovat se tak, aby nedocházelo k ohrožení či poškození oprávněných 
zájmů a majetku společnosti, vč. nemateriálních hodnot (duševní vlastnictví, know-how atd.) 
a dbát pokynů doprovodné osoby nebo jiné zmocněné osoby společnosti.  

5. Společnost si vyhrazuje právo odepřít vstup nebo vykázat z areálu společnosti každou osobu, 
která nebude respektovat nebo nevyhoví požadavkům tohoto bezpečnostního řádu nebo 
pokynům zaměstnanců společnosti, nebo jejíž chování shledá v rozporu s právními předpisy. 

6. Pokud návštěva zjistí, utrpí či způsobí úraz, ohrožení bezpečnosti nebo zdraví osob, majetku 
nebo životního prostředí, je povinna takovouto závadu ihned nahlásit doprovodné osobě, 
případně jakémukoli zaměstnanci společnosti, pokud to situace dovolí. 

7. Pro ošetření drobných poranění, která nevyžadují okamžité lékařské ošetření, je pracoviště 
vybaveno prostředky první pomoci umístěné na jednotlivých provozech a recepci společnosti. 

8. V případě, že úraz vyžaduje okamžité lékařské ošetření, je nutné zajistit bezodkladné přivolání 
rychlé záchranné služby – tel. 155, návštěva informuje o situaci doprovodnou osobu, případně 
vedoucího zaměstnance daného provozu. 

9. Každá osoba musí respektovat bezpečnostní a výstražné značky, symboly, piktogramy a 
signály. 

10. Každá osoba musí dodržovat zákaz vstupu a vjezdu do všech prostor, které nesouvisí s 
předmětem návštěvy či její pracovní činností. 

11. Každá osoba musí dodržovat zákaz manipulace se stroji a strojními zařízeními společnosti či 
třetích osob, pokud k tomu není výslovně zmocněna. Dopravní prostředky, strojní a technická 
zařízení mohou obsluhovat a pracovní činnost vykonávat pouze osoby s příslušnou kvalifikací 
a zdravotní způsobilostí. 



 
12. Je zakázáno odstraňovat nebo poškozovat bezpečnostní kryty, zábrany, výstražné značky, 

tabulky a další bezpečnostní nebo ochranná zařízení. 

13. Je zakázáno vstupovat do nebezpečného dosahu manipulačních strojů a jeřábů a na obslužné 
lávky. 

14. Je zakázáno pohybovat se pod zavěšenými břemeny a v jejich bezprostředním okolí a pod 
zásobníky sypkých hmot. 

15. Je zakázáno přibližovat se k zařízením na plynulou dopravu materiálů. 

16. Je zakázáno vystupovat na skladovaný materiál a výrobky, nebo je přelézat. 

17. Je zakázán vstup osob mladších 18 let do areálů společnosti bez doprovodu dospělé osoby. 

18. Do areálu společnosti je zakázán vstup se zvířaty.  

19. Do areálu společnosti je zákaz vnášení předmětů, které by mohly ohrozit život nebo zdraví 
zaměstnanců nebo třetích osob v areálu společnosti (např. střelné zbraně, střelivo, 
pyrotechnika, zakázané chemické látky apod.). Dále je zakázáno donášet, vypouštět a 
odhazovat odpadky na místa, která k tomu nejsou určená.  

20. V areálu společnosti je zakázáno kouření mimo vyhrazených prostor, vstup pod vlivem 
alkoholu nebo vnášení či užívání alkoholu či jiných návykových látek. 

21.  V areálu společnosti se zakazuje manipulace s otevřeným ohněm mimo vyhrazených prostor. 

22. V případě požáru se vyhlašuje požární poplach telefonicky na tel. č. 150, příp. 112 a dále se 
vyhlásí voláním „hoří“. V případě evakuace osob v areálu společnosti je návštěva povinna 
ukončit návštěvu a řídit se piktogramy únikových cest a pokyny osob oprávněných řídit 
evakuaci. 

23. Návštěva bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostory areálu společnosti jsou monitorovány 
kamerovým systémem s možností záznamu. Při pořizování záznamu a jeho archivaci jsou 
respektována pravidla ochrany osobních údajů stanovená zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jene „GDPR“). 

24. Zvukovou a obrazovou dokumentaci může návštěva pořizovat pouze na základě souhlasu 
doprovodné osoby nebo jiné zmocněné osoby společnosti. 

24. Návštěva je povinna se pohybovat pouze po komunikacích pro chodce a ve výrobních halách 
po vyznačených „koridorech“ pro pěší (zejména je zakázáno vstupovat do manipulačních ploch 
a prostor, do míst nakládky a vykládky materiálu, na skladové plochy, prostorů jeřábové dráhy 
apod.). 

25.  Ve všech areálech společnosti platí pravidla silničního provozu podle zákona č. 361/2000 Sb. 
s tím, že nejvyšší povolená rychlost vozidel je stanovena na 15 km/h. 

26. Za porušení tohoto bezpečnostního řádu a za způsobené škody odpovídá návštěva dle 
účinných právních předpisů České republiky, zejména dle občanského zákoníku. 

 

V případě nesplnění některého z výše uvedených bodů může být osoba vyvedena z areálu 
společnosti nebo může být vstup do areálu zamítnut. 

 



 
 

PREZENČNÍ LISTINA  

Níže svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a při vstupu do areálu seznámen/a s bezpečnostním 

řádem společnosti Dibaq a.s. a zavazuji se jej dodržovat.  

 

Datum Jméno a příjmení Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 
   

Datum 

 

Jméno a příjmení 

 

Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 
 


